
داعش و طالبان در شرق افغانستان 
به جان هم افتادند

یک مقام امنیتی در کابل از درگیری میان 
افغانستان  عناصر طالبان و داعش در شرق 

خبر داد.
یک مقام امنیتی افغانستان دیروز اعلام کرد، بر 
اثر درگیری میان عناصر دو گروه تروریستی طالبان 
و داعش، شش نفر کشته شدند. به گزارش تسنیم، 
این درگیری در منطقه »چپه دره« در ولایت »کنر« 

رخ داد. البته، حضور داعش در ولایت »ننگرهار«، که 
آن هم در شرق افغانستان واقع شده، بیشتر از سایر 
مناطق است. در حال حاضر این گروه تروریستی تلاش 
می کند فعالیت خود را به سایر مناطق شرق افغانستان 
نیز گسترش دهد.به نوشته روزنامه »باختر« ، نیروهای 
خارجی مستقر در ولایت »کنر«، جانب داعش را 

می گیرند و مواضع طالبان را بمباران می کنند.

پنتاگون ممنوعیت حمله به کره شمالی
با تسلیحات خوشه ای را لغو کرد!

وزارت دفاع آمریکا اعلام کرد به دلیل تهدیدهای 
ناشی از کره شمالی طرح ممنوعیت استفاده از 
تسلیحات خوشه ای را تغییر داده است. این دو کشور 
در حال مذاکره هستند و ترامپ بارها گفته عاشق 

رهبر کره شمالی است.
»پاتریک شاناهان« معاون وزیر دفاع آمریکا اعلام کرده 
واشنگتن طرح خود برای ممنوعیت استفاده از بمب های 

خوشه ای را تغییر داده و دلیل آن هم کره شمالی است. 
آمریکا در زمان باراک اوباما رئیس جمهور سابق اعلام کرده 

بود استفاده از تسلیحات خوشه ای را ممنوع می کند.
شاناهان اظهار داشت: »وقتی  با تهدید کره شمالی 
روبه رو هستید توسعه سلاح جایگزین بمب های خوشه ای 
زمان زیادی خواهد گرفت بنابراین پنتاگون به ظرفیت های 

موجود خود نگاه کرده است.«
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همزمان با حضور میلیون ها زائر در باشکوهترین 
اربعین حسینی)ع( عراق  اجتماع بشری در 
میلیون ها شیفته و دلداده خاندان عصمت و طهارت 
که از راهپیمایی اربعین بازمانده بودند هم، در 
سراسر جهان به صورت نمادین راهپیمایی اربعین 

حسینی)ع( برگزار کردند.
»1379« سال از زمانی که »جابر بن عبدالله انصاری 
« در سال 61 هجری خود را به عنوان اولین زائر اربعین 
به دشت کربلا رساند می گذرد و دیروز در سال 1440 
هجری قمری در اربعین شهادت سید و سالار شهیدان 
میلیون ها زائر از سراسر جهان هستی خود را به کربلا 
رساندند تا وظیفه خود را برای پاسداشت اهل بیت مظلوم 
پیامبر)ص( به انجام برسانند. امسال نیز به گفته مقامات 
عراقی در آستانه اربعین حسینی میلیون ها زائر حسینی 
در آستانه روز اربعین خود را از سراسر جهان خود را به 
عراق رساندند و در باشکوه ترین اجتماع بشری شرکت 
کردند. به گفته مقامات عراقی تا دیروز سیل ورود زائران 
همچنان ادامه داشت و پیش بینی ها حاکی از این بود که 

تعداد زائران از 20 میلیون نفر هم خواهد گذشت.

اما امسال هم مانند سال های گذشته میلیون ها شیفته 
اباعبدالله الحسین)ع( که نتوانسته بودند خود را به کربلا 
برسانند در شهرهای خود در سراسر جهان از ایران گرفته 
تا تورنتو به صورت نمادین راهپیمایی اربعین را برگزار 
کردند و در عزای حسین)ع(  اشک ماتم ریختند. بر اساس 
گزارش ها در لندن ، اسلامبول؛ باکو، شهرهای مختلف 
پاکستان، افغانستان، تورنتو کانادا و سیدنی استرالیا و... 

راهپیمایی اربعین برگزار شد.
اما عراق مرکز اصلی این همایش باشکوه تصاویر منتشر 
شده از راهپیمایی اربعین نشان از حضور بسیاری از پیروان 
ادیان دیگر را نیز می داد که با پای پیاده از 4 گوشه جهان 
با حضور در این اجتماع باشکوه محبت خود به حضرت 
سیدالشهداء)ع( را به نمایش گذاشتند. تصاویری که از 
راهپیمایی امسال منتشر شده نشان می دهد که پرچم 
آمریکا و اسرائیل به عنوان نماد استکبار و استعمار به 
آتش کشیده می شوند و پرچم ایران و فلسطین با نشانه 
همبستگی جهان اسلام و وحدت شیعه و سنی در برابر 
دشمنان اسلام در کنار هم به اهتزار در می آید. امسال 
هزاران نفر از افغانستان، پاکستان، قفقاز، کشورهای 

شورای همکاری خلیج فارس، کشورهای عربی مانند یمن 
و لبنان و کشورهای دیگری مثل آفریقای جنوبی، چین، 
سنگاپور، نیوزیلند،  تانزانیا، سوئد و استرالیا برای شرکت 
در این مراسم خود را به کربلا رساندند. همچنین به گفته 
مسئولان عراقی بیش از 300 شبکه تلویزیونی، خبرگزاری، 
رادیو و... از کشورهای مختلف و نیز خود عراق اخبار مربوط 

به اربعین را پوشش می دهند.
آرامش کامل 

 وبگاه شبکه خبری »الفرات« عراق، با بیان حس وحال 
زائران حسینی در اربعین امسال نوشت: زائران کربلا مثل 
امواج دریا اربعین را گرامی داشتند. از چند روز گذشته 
میلیون ها زائر از نقطه نقطه عراق به سوی کربلا حرکت 
کرده اند تا در میان تدابیر شدید امنیتی و خدماتی مناسبت 
اربعین را گرامی بدارند.  الفرات با بیان اینکه »بیش از 
دو میلیون زائر عربی و خارجی از گذرگاه های مرزی و 
فرودگاه های عراق وارد شده اند«، نوشت: »بیش از 23 
هزار عنصر امنیتی در استان کربلا، طرح تأمین امنیت 
را اجرا کرده اند؛ امسال به لطف ثبات امنیتی و نقش 
عناصر اطلاعاتی، هیچ حادثه ای آرامش زیارت اربعین را 

بر هم نزد« همچنین عادل عبدالمهدی نخست وزیر جدید 
عراق نیز روز دوشنبه به استان کربلا رفت و از وضعیت 

خدمات رسانی و امنیتی کسب اطلاع کرد. 
استفاده از پهپاد

نایب رئیس سازمان  المهندس«  مهدی  »ابو 
»الحشد الشعبی« نیز با تقدیر از نیروهای عراقی در تأمین 
امنیت زائران امام حسین)ع( در اربعین امسال اعلام کرد: 
طرح امنیتی و خدمات رسانی مخصوص اربعین با موفقیت 
انجام شده است. این مقام بلندپایه الحشد الشعبی اعلام 
کرد که نیروهای این سازمان در تأمین امنیت زائران 
حسینی نقش تعیین کننده ای ایفا کرده است. وی طی 
سخنانی درباره مشارکت حشد شعبی در برقراری امنیت 
مراسم اربعین گفت: ما برای اولین بار با این حجم زیاد 
در برقراری امنیت اربعین امام حسین)ع( شرکت کردیم 
و تمام نیرو و توان خود را به کار بستیم و ما در خدمت 
زوار تا رسیدن به منازلشان خواهیم بود. المهندس اظهار 
داشت: ما با استفاده از پهپاد امنیت تمام مناطق اطراف 
کربلا را برقرار کردیم و برخی از عناصر مخرب را دستگیر 

و مانع از نفوذ آنها به صفوف زوار شدیم.

راهپیمایی اربعین  در چهارگوشه جهان
از سیدنی استرالیا  تا  تورنتو کانادا

عراقایران کانادا

گلوله باران مظلوم ترین راهپیمایان اربعین حسینی در نیجریه

همزمان با هجوم شمار زیادی از مردم آمریکای 
لاتین به سمت مرزهای آمریکا، وزارت دفاع 
آمریکا اعلام کرد، 5200 نظامی دیگر را در مرزهای 
این کشور و مکزیک مستقر می کند، تا مانع ورود 

مهاجران به خاک آمریکا شوند.
ترامپ پیش از این تهدید کرده بود با زور اسلحه 

جلوی پناهجویان را می گیرد.
شمار زیادی از مردم آمریکای لاتین با پای پیاده به 
سمت مرزهای آمریکا در حرکت هستند. این مهاجران 
که هم اکنون در داخل خاک مکزیک به سر می برند، 
حدود 1600 کیلومتر با مرز فاصله دارند. اما، آمریکا که 
پیش از این 2100 نظامی در مرزها مستقر کرده بود، 
طی روزهای آتی 5200 نظامی دیگر را به مناطق مرزی 
جنوب غرب این کشور اعزام می کند، تا آنها جلوی ورود 

مهاجران به داخل خاک آمریکا را بگیرند.
به گزارش ایسنا، »تیرانس اوشوگینسی« یکی از 

فرماندهان ارشد 
ارتش آمریکا اعلام 
کرده این نظامیان 
کاملًا  آمریکایی 
مسلح هستند 
و مأموریت آنها، 
مرزها  از  حراست 
است. به گفته وی، 
مهندسی  تیم های 
هم اقدام به ایجاد 

دیوارهای موقت در مرز دو کشور می کند.»دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور آمریکا، هم به کاروان بزرگ مهاجران 
هشدار داد که ارتش آمریکا منتظر آنهاست. این در حالی 
است که هفته ها طول می کشد تا مهاجران به مرز برسند. 
این مهاجران می گویند قصد دارند از آمریکا پناهندگی 
بگیرند، اما ترامپ مدعی است این افراد از اعضای 

تبهکار  گروه های 
هستند و جایی در 
نخواهند  کشورش 
این  از  داشت.پیش 
اوباما«  »باراک  هم 
و »جرج بوش« 
رؤسای جمهور 
آمریکا،  سابق 
نظامیان این کشور 
با  مقابله  برای  را 

مهاجران، به مرزهای جنوبی فرستاده بودند.
شهرک های چادری

ترامپ اما در اظهار نظری جدید، اعلام کرده که قصد 
دارد در مناطق مرزی شهرک های »چادری« ایجاد کند 
و مهاجران ورودی از مکزیک را در این مکان ها، به طور 
موقت اسکان دهد.ترامپ گفت: »قرار نیست ساختمان 

بسازیم و صدها میلیون دلار برای آن هزینه کنیم. ما 
قرار است چادر برای آنها برپا کنیم، چادرهایی که خیلی 
خوب خواهند بود و آنها در این مدت انتظار خواهند 
کشید و اگر پناهندگی دریافت نکنند، از اینجا بیرون 

خواهند رفت.«
او اضافه کرد: »پناهجویان در مدتی که درخواست ها 
و ادعاهایشان مورد بررسی قرار می گیرد در بازداشت 
خواهند بود و به گفته او، این حرکت جلوی آمدن 

متقاضیان بیشتر به آمریکا را می گیرد.«
بیش از 150 سال است که آمریکا کشورهای 
آمریکای لاتین را استثمار می کند. پدیده مهاجرت مردم 
از آمریکای لاتین به آمریکا نیز حاصل همین سیاست 
دیرینه واشنگتن در آمریکای لاتین است. مداخلات 
آمریکا در کشورهای آمریکای لاتین، بسیار گسترده بوده 
و تاکنون حکومت های مستقل زیادی در این منطقه به 

دست عوامل آمریکا سرنگون شده اند.

اعزام هزاران سرباز آمریکایی به مرز مکزیک برای مقابله با پناهجویان

»ژایر بولسونارو«، نامزد راست افراطی برزیل که 
از وی به عنوان »ترامپ برزیل« نام برده می شود 
با شکست رقیب چپ گرای خود  برنده انتخابات 
ریاست جمهوری این کشور شد وی به شدت هوادار 
رژیم صهیونیستی و نژادپرستی پوپولیست است.

با شمرده شدن آرا در دومین دور انتخابات ریاست 
جمهوری برزیل »ژایر بولسونارو«، نامزد راست افراطی 
55 درصد از آرا را به دست آورد و فرناندو حداد، نامزد 
رقیب که از حزب چپگرای کارگران برزیل تنها توانست 

حدود 44 درصد از آرا را از آن خود کند.
از »ژایر بولسونارو« رئیس جمهور جدید برزیل در 
رسانه های غربی به عنوان نامزد پوپولیست، نژادپرست، زن 
ستیز، طرفدار رژیم صهیونیستی و در یک کلام »ترامپ 
برزیل« نام برده می شد.یکی از مهم ترین وعده های 

این  »بولسونارو« 
بود که امنیت را به 
کوچه های برزیل 
او  باز می گرداند. 
گفته  همچنین 
دولتش قوانین 
حمل  و  مالکیت 
آسان تر  را  سلاح 
کرد.در  خواهد 
اقتصاد،  زمینه 

بولسونارو گفته می خواهد از مصرف بیهوده بودجه 
دولتی بکاهد و دست ایالت ها را در مسائل اقتصادی باز 
بگذارد.وعده دیگر او که بسیار مورد توجه قرار گرفته، وعده 
کنارگذاشتن سیاستمدارانی است که فاسدند. بسیاری در 

برزیل از شنیدن 
اتهام های اقتصادی 
درشت  و  ریز 
ن  ا ر ا ستمد سیا
احزاب بزرگ برزیل 
بوده و  ناخرسند 
خانه تکانی  مشتاق 
ست  سیا ر  د
کشورشان هستند.

 پیروزی »ژائیر 
بولسونارو « در انتخابات ریاست جمهوری بزریل با 
توجه به گرایش های تند راستگرایانه وی نگرانی محافل 
بین المللی را هم برانگیخته است. بسیاری از تحلیلگران 
ژائیر بولسونارو را با دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا 

مقایسه می کنند و معتقدند آنها شباهت های زیادی به هم 
دارند، حتی برخی وی را خطرناک تر از ترامپ می دانند. در 
نخستین واکنش صهیونیست ها با پیروزی ژائیر بولسارنو، 
رئیس کنست تاکید کرد که رئیس جمهور جدید برزیل 
»دوست واقعی اسرائیل است«. »یولی ادلشتین« گفته: 
»تبریک به دوستم، ژائیر بولسونارو بابت انتخابش به 
ریاست جمهوری برزیل. بولسونارو، دوست واقعی کشور 

اسرائیل است.
 او در دیدار دو سال پیش خود از کنست، در مورد 
فعالیت های خود در برزیل به نفع ما، بسیار صحبت کرد. 
ما منتظر سفر او به اسرائیل هستیم و برای او آرزوی 
موفقیت های بسیار می کنیم.« یکی از شعارهای انتخاباتی 
بولسونارو، تعطیلی سفارت فلسطین در برزیل و انتقال 

سفارت کشورش به قدس است!

پوپولیست نژادپرست در انتخابات برزیل پیروز شد           شوک ترامپی به برزیل

شبکه تلویزیونی المیادین در گزارشی به مقایسه اوضاع 
هولناک انسانی در یمن و سفره های رنگین شیوخ سعودی و 

متحدانش پرداخته است.
حمله ائتلاف سعودی به یمن باعث شده تا مردم این کشور در 
وضعیت ناخوشایندی زندگی کنند. سازمان های بین المللی بارها 
اعلام کرده اند نزدیک به 14 میلیون یمنی در آستانه »قحطی 
کامل« قراردارند. در این ارتباط گزارش جالبی نیز منتشر شده 
که وضعیت وخیم مردم یمن را با سفره های رنگین شاهزاده های 
سعودی مقایسه کرده است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، 
خبرنگار شبکه تلویزیونی المیادین ضمن ارائه گزارشی از اوضاع 
هولناک انسانی و قحطی رو به افزایش در یمن و بی تفاوتی سازمان 
ملل و سازمان های حقوق بشری به این اوضاع، در حالی که سفره های 
رنگین شیوخ نفتی در کنار برگ درختان که مردم تحت محاصره 
یمن می خورند به نمایش گذاشته شده بود، گفت: »وعده غذایی 
موردپسندت چیست؟ خوراک ماهی یا گوشت قرمز؟« المیادین در 
ادامه این گزارش می افزاید: »آیا تاکنون یک وعده غذایی تلخ مثلا 
خوردن برگ های درختان را تجربه کرده ای؟ به نظر می رسد اهالی 
یک روستا در یمن چیزی برای خوردن یافته اند! اینجا تپه ای است 
که درختان آن را پوشانده اند، ساکنان روستا برگ این درختان را 
می چینند، می پزند و آن را با وجود تلخ بودنش با لذت تمام می خورند. 
بیش از سه سال طاقت فرسا از جنگ ظالمانه و محاصره نفرت انگیز، 
بی رحمانه و همه جانبه علیه یمن می گذرد، قحطی به صورت روزانه 
در حال گسترش و فقر به طور مداوم در حال افزایش است و دارو ها 
به علت اقدامات بی رحمانه و وجدان نداشتن جناب پادشاه سلمان 

کمیاب شده است.«
خبرنگار شبکه تلویزیونی المیادین افزود: »آیا درباره شورای حقوق 
بشر چیزی شنیده ای؟ منظور شما دقیقا حقوق کدام انسان است؟ 
بدون شک منظور شما انسان یمنی نیست! آیا نشست های پشت 
سر هم شورای امنیت را می بینید؟ در این نشست ها درباره مسائل 
پیچیده، حل و فصل اختلاف ها و منازعه ها و کمک به حل بحران ها 
سخن می گویند! به نظر شما آنها به خاطر حفظ امنیت چه کسی 
دور هم جمع می شوند و درباره گسترش چه صلحی حرف می زنند؟ 
چگونه تاکنون برای توقف نسل کشی در یمن و جراحتی که قلب 
مردم بی دفاعش را خونین کرده است و پایان دادن به مصیبت های 
کودکانی که اصول و ارزش های آنها را فریاد می زنند به توافق 
نرسیده اند؟ فریاد کودکانی که ادعا های آنان مبنی بر دفاع از عدالت 
و دموکراسی را رسوا می سازد و آزادی مورد نظرشان را به سخره 
می گیرد.   ای کودکان یمنی! بدانید که شما خارج از نشست های آنان 

و فصل هفتم منشور سازمان ملل شان قرار دارید!«
آمار وحشتناک قربانیان تجاوز عربستان

اما انتشار برخی آمارهای جدید از قربانیان جنگ یمن 
نشان دهنده هولناک بودن این جنایت است. به گزارش ایکنا به نقل 
از میدل ایست آی، بنابر یک تحقیق مستقل از سال 2016 تا کنون 
دست کم 56 هزار یمنی در جریان تجاوز ائتلاف سعودی به این کشور 

و جنگ داخلی جان خود را از دست داده اند. 
به گفته آندرآ کاربونی محقق و تحلیلگر »پروژه آماری منازعات 
و رویدادهای نظامی«، این رقم شامل نظامیان و غیرنظامیان یمنی 
می شود که از ژانویه)دی( 2016 تا اکتبر)مهر( 201۸ جان باخته اند. 
این آمار شامل غیرنظامیانی که جان خود را بر اثر بحران های انسانی 
و مشکلات ناشی از آن مانند بیماری ها و سوء تغذیه از دست داده اند 

نمی شود. 

در پی شهادت سه کودک در حملات هوایی ارتش اشغالگر 
صهیونیستی به نوار غزه، گروه های مختلف فلسطینی ضمن محکوم 
کردن این اقدام، وعده دادند که اقدامات جنایتکارانه این رژیم را  

بی پاسخ نخواهند گذاشت.
گروه های مقاومت فلسطینی حملات هوایی یکشنبه شب رژیم 
صهیونیستی به نوار غزه که به شهادت سه کودک فلسطینی منجر شد 
را محکوم کردند و مسئولیت کامل این جنایت را متوجه اشغالگران 

صهیونیست دانستند.
در همین رابطه، جنبش جهاد اسلامی فلسطین در بیانیه ای تاکید کرد، 
پرداختن به عادی سازی روابط با اسرائیل، صهیونیست را به افزایش تجاوزات 
خود علیه ملت فلسطین و جاری کردن خون آنها و تعدی به مقدسات آنها 
تشویق می کند و باید برای متوقف کردن اقدامات صهیونیست ها، هر گونه 

تلاشی برای عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی پایان یابد.
به گزارش خبرگزاری قدس، جهاد اسلامی تاکید کرد مقاومت به این 
جنایت اشغالگران، پاسخی مناسب خواهد داد. جنبش مقاومت اسلامی 
حماس نیز شهادت سه کودک فلسطینی در جریان بمباران جنگنده های 
صهیونیستی را تروریسم و جنایتی اسرائیلی در حق مردم فلسطین اعلام 
کرد. »سامی ابو زهری« سخنگوی حماس در این باره گفت، این جنایت 
پیامی است برای کسانی که از صهیونیست های جنایتکار استقبال کرده 
و دست خود را همانند صهیونیست ها به خون کودکان آغشته می کنند. 
منظور رهبران حماس و جهاد اسلامی، استقبال سران عمان از نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی است که جمعه گذشته اتفاق افتاده است.جبهه مردمی 
برای آزادی فلسطین نیز تاکید کرد صهیونیست ها دیر یا زود هزینه 
جنایت های خود علیه مردم فلسطین به ویژه سه کودک بی گناه اهل غزه 
را پرداخت می کنند. در جریان حملات یکشنبه شب جنگنده های نیروی 
هوایی ارتش رژیم صهیونیستی به غزه، سه کودک به نام های »خالد 
بسام سعید« 13ساله، »عبدالحمید ابوظاهر« 13 ساله و »محمد ابراهیم 

السطری« 13 ساله به شهادت رسیدند.

روزنامه واشنگتن پست در واکنش به تلاش های عربستان برای 
تبرئه خود از مرگ خاشقجی تاکید کرده »وقت آن رسیده است که 

ماشین لابی سعودي را در واشنگتن خاموش کنیم.« 
روزنامه واشنگتن پست که جمال خاشقجی روزنامه نگار عربستانی با 
آن همکاری داشت در مقاله  جدید خود نوشته: »وقت آن رسیده است که 
ماشین لابی سعودي را در واشنگتن خاموش کنیم.« در این مقاله با اشاره 
به قتل جمال خاشقجی آمده: »پیش از قتل هولناک جمال خاشقجی در 
کنسولگری عربستان در شهر اسلامبول ترکیه، آل سعود بزرگترین عملیات 
نفوذ را در آمریکا با منابع مالی خوب ترتیب داده بود. برای این عملیات 
بیش از 20 شرکت روابط عمومی و نمایندگی گروه های فشار اجیر شده 
بودند.« طبق این گزارش، اما اکنون ماشین نفوذ سعودی ها که زمانی شکست 
ناپذیر به نظر می رسید شروع به ریپ زدن کرده است. چهار شرکت روابط 
عمومی و نمایندگی گروه فشار و دست کم یک پایگاه افکار سنجی وابسته 
به عربستان، روابط شان را با آل سعود قطع کرده اند.« واشنگتن پست در 
ادامه تاکید کرد: »پرسش اینجاست که چرا این سازمان ها هم اکنون دارند 
از عربستان فاصله می گیرند؟ چرا واشنگتن منتظر بود تا با سعودی ها کج 
خلقی و ترش رویی کند؟ پاسخ کوتاه این پرسش: هزینه هنگفتی است که 

سعودی ها برای نفوذ در آمریکا می کنند.«
طبق این گزارش سعودی ها در 10 سال پس 11 سپتامبر بیش از 
100 میلیون دلار هزینه کردند تا وجهه خود را در واشنگتن ترمیم نمایند. 
آنها آنقدر پول خرج کرده اند که دولت اوباما به ریاض پیشنهاد فروش 
115 میلیارد دلار تسلیحات داد، و این رقم بیش از رقم پیشنهادی هر 
دولتی در تاریخ آمریکا بود. این همان قرارداد تسلیحاتی است که دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور کنونی آمریکا دارد مصادره به مطلوب می کند و از 
آن توجیهی کاملا گمراه کننده تراشیده است تا سعودی ها را به علت قتل 

خاشقجی مجازات نکند.

در واکنش به پرونده خاشقجی

واشنگتن پست: ماشین لابی سعودی 
در آمریکا باید خاموش شود

نیروهای ارتش نیجریه در پایتخت این کشور 
شرکت کنندگان در مراسم اربعین حسینی)ع( را 
به گلوله بستند و شماری از عزاداران شیعه را 

شهید و مجروح کردند.
نیروهای ارتش نیجریه عزاداران شیعه را مجددا 
در پایتخت )ابوجا( هدف گلوله قرار دادند. خبرگزاری 
صدا و سیما دراین باره گزارش داده، شیعیان نیجریه 
دوشنبه همانند دیگر شیعیان جهان در راهپیمایی 
اربعین شرکت کردند، اما نیروهای ارتش نیجریه به 
سمت راهپیمایان یورش بردند و آنها را هدف گلوله 

قرار دادند. نظامیان ارتش در این حمله خشونت بار، از 
نفربرهای سنگین استفاده کردند.

یک شاهد گفت: نیروهای پلیس و ارتش نیجریه 
به سوی طرفداران علامه زکزاکی شلیک کردند. 
آنجا )محل تیراندازی( جسدهای زیادی روی زمین 

افتاده است.
گزارش رسانه ها حاکی است، بر اثر این تیراندازی 
چندین نفر از شرکت کنندگان در مراسم کشته و 
زخمی شدند. تصاویر منتشر شده چندین نفر از 
مسلمانان بی دفاع که روی زمین افتاده اند و نیروهای 

ارتش در اطراف آنها حضور دارند، را نشان می دهند.
این تجمع مسالمت آمیز با شعارهایی در اعلام 
وفاداری به آرمان های امام حسین)ع(  در منطقه 
»کوگبو« حومه »ابوجا« برپا شده بود. »جنبش اسلامی 

نیجریه« مراسم اربعین را سازماندهی کرده بود.
در حمله شنبه گذشته نیروهای ارتش نیجریه 
به شرکت کنندگان در مراسم اربعین حسینی)ع( در 
نزدیکی ابوجا، 10 نفر شهید شده بودند. سخنگوی 

»جنبش اسلامی نیجریه« نیز آن را تایید کرد.
اولین بار در اربعین سال 1394 بود که نظامیان 

نیجریه ای با یورش به شیعیان مظلوم در شمال این 
کشور، صدها نفر از جمله سه فرزند شیخ »ابراهیم 
زکزاکی« رهبر »جنبش اسلامی« را به شهادت رسانده 
اربعین  بودند.راهپیمایی مسالمت آمیز به مناسبت 
حسینی)ع(، مراسمی است که هر ساله در تعدادی از 

شهرهای نیجریه، برگزار می شود.
»بهرام قاسمی« سخنگوی وزارت خارجه کشورمان، 
سرکوب عزاداران اربعین توسط نیروهای دولتی در 
نیجریه را محکوم و با خانواده های جان باختگان، ابراز 

همدردی کرد.

مرجع عالی شیعیان عراق اعلام کرد: در جنگ علیه 
»داعش« از نیروهای »بسیج مردمی« خواسته بودم از مردم 

اهل سنت هم محافظت کنند.
آیت الله »سید علی سیستانی« در دیدار با شیخ »محسن اراکی« 
دبیر کل »مجمع جهانی تقریب بین المذاهب« در نجف اظهار داشت: 
در خلال جنگ علیه داعش، از نیروهای بسیج مردمی خواسته بودم 

از سنی های عراق هم محافظت کنند.
مرجع عالی شیعیان عراق در ادامه، برخی از جریان ها را به تلاش 

برای ایجاد شکاف بین مسلمانان شیعه و سنی متهم کرد.
آیت الله سیستانی گفت، پس از حمله داعش به مناطق سنی نشین 
در شمال و غرب عراق، وی از شیعیان خواسته بود، ساکنان این 
مناطق را )آوارگان سنی را( به منازل خود راه دهند و از آنان 

استقبال کنند.

آیت الله سیستانی: در جنگ با داعش
از بسیج خواستم از سنی ها محافظت کند

گزارش تکان دهنده المیادین

مقایسه سفره شیوخ نفتی
با آنچه مردم یمن می خورند 

شهادت 3 کودک فلسطینی
در حمله جنگنده های صهیونیست به غزه

همزمان با شروع دور جدید تلاش های رژیم صهیونیستی برای 
عادی سازی روابط با چند کشور مرتجع عربی وزیر جنگ سابق 
این رژیم افشا کرد این مسئله چیز تازه ای نیست و از سال ها قبل 

در جریان بوده است!
موج جدید تلاش های رژیم صهیونیستی برای عادی سازی روابط با 
کشورهای عربی به راه افتاده است. پنج شنبه هفته گذشته بود که خبر 
رسید نتانیاهو به عمان سفر کرده و بدین ترتیب قبح ارتباط علنی با این 
غده سرطانی در برخی کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس شکسته شد. 
همزمان خبر رسید ورزشکاران و وزرای صهیونیستی نیز در امارات و قطر 
به سر می برند و دو بار سرود ملی این رژیم در امارات و یک کشور دیگر 
عربی به صدا درآمده و پرچم جعلی این رژیم نیز برافراشته شده است. اما 
گویا این مسئله چندان جدید نیست و تلاش ارتجاع عرب برای خیانت به 

آرمان فلسطین و از سال ها پیش در جریان بوده است. 
به گزارش تسنیم به نقل از »المیادین«، در چارچوب اخباری که هر 
روز درباره عادی سازی روابط برخی کشورهای عربی حوزه خلیج فارس با 
صهیونیست ها منتشر می شود، »ایهود باراک« دیپلمات سابق این رژیم فاش 
کرد که زمانی که تصدی وزارت خارجه را بر عهده داشت با مسئولانی از 
این کشورها دیدار کرده است. باراک در واکنش به سفر »بنیامین نتانیاهو« 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی به پادشاهی عمان و دیدارش با سلطان 
قابوس، گفت: »زمانی که وزیر خارجه رژیم صهیونیستی بودم با »بن علوی« 
وزیر خارجه عمان دیدار می کردم. از من در ویلای مخصوص قطری ها و 
در ویلای مخصوص اماراتی ها در نیویورک پذیرایی شده است.« باراک در 
گفت وگو با کانال 13 تلویزیون اسرائیل افزود، شیمون پرز نخست وزیر اسبق 
این رژیم نیز قبلا به عمان سفر کرد و با مسئولان عمانی دیداری علنی 
داشته است. »نیازی به پنهان کاری درباره چیزی وجود ندارد؛ هیچ چیز 

محرمانه ای وجود ندارد.«
بحرین هم به سمت صهیونیست ها رفت

از سوی دیگر، روزنامه یدیعوت آحارونوت نوشته: »دولت بحرین این 
روزها در حال مذاکرات محرمانه و مخفی با اسرائیل برای اعلام رسمی و 
علنی روابط دو جانبه است تا مقدمات سفر رسمی و علنی نتانیاهو به منامه 
را برنامه ریزی کند.« این روزنامه در ادامه نوشته، این مذاکرات و دیدارهای 
محرمانه مقدمه ای برای مذاکره و رابطه کشورهای عربی با اسرائیل در 
چارچوب برنامه آمریکا موسوم به»معامله قرن« است. در روزهای گذشته 
وزیر خارجه بحرین از تلاش های عمان برای پیش قدم شدن در مذاکرات 

سازش با اسرائیل تشکر و قدردانی کرده بود.
تلاش شرم آور کشورهای عربی

اما در حالی که برخی کشورهای عربی این روزها سرگرم رژیم 
صهیونیستی هستند، واکنش ها به این اقدام ادامه دارد. سراسقف کلیسا 
در قدس در این مورد تاکید کرد، »شرم آور است که مقامات اسرائیل به 
کشورهای عربی سفر می کنند در حالی که آمریکا در تلاش برای از بین 

بردن آرمان فلسطین است.«

ایهود باراک:

روند عادی سازی روابط اعراب و اسرائیل
از سال ها پیش آغاز شده است


